

**MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 13****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Utensílios em geral de copa e cozinha (Itens Fracassados no PE nº 07/2022)**, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, através da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como partícipes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 17.177.467/0001-04**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	31,00	UND	Assadeira reforçada, forma redonda 30 cm, em alumínio polido externamente e lixado internamente com dimensão: 4,5 cm de altura, 24,5 cm diâmetro maior e 2,15 l de capacidade. - assadeira reforçada, forma redonda 30 cm, em alumínio polido externamente e lixado internamente com dimensão: 4,5 cm de altura, 24,5 cm diâmetro maior e 2,15 l de capacidade.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO	R\$ 50,00	R\$ 1.550,00	R\$ 55,28	R\$ 1.713,68	9,55%	R\$ 5,28
14	34,00	UND	Caixa isotérmica corpo termoplástico de parede dupla, isolado termicamente com espuma de poliuretano, tampa basculante, com alça moldadas para fácil carregamento. Capacidade: 12 litros. Dimensões: a x l x c (mm): 53 x 34 x 26.	INVICTA	12L	R\$ 150,00	R\$ 5.100,00	R\$ 231,04	R\$ 7.855,36	35,08%	R\$ 81,04
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 6.650,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 9.569,04</b>	<b>30,51%</b>	<b>R\$ 2.919,04</b>

**Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	79,00	UND	Balde, material plástico resistente capacidade de 08 (oito) litros, alça em arame galvanizado, cor natural. - balde, material plástico resistente capacidade de 08 (oito) litros, alça em arame galvanizado, cor natural.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 8,72	R\$ 688,88	R\$ 8,72	R\$ 688,88	0,00%	R\$ 0,00
5	60,00	UND	Balde, material plástico resistente capacidade de 20 (vinte) litros, alça em arame galvanizado, cor natural. - balde, material plástico resistente capacidade de 20 (vinte) litros, alça em arame galvanizado, cor natural.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 14,41	R\$ 864,60	R\$ 14,41	R\$ 864,60	0,00%	R\$ 0,00
9	172,00	UND	Cadeado grande e-50 mm.	GOLD	GOLD	R\$ 50,00	R\$ 8.600,00	R\$ 55,27	R\$ 9.506,44	9,54%	R\$ 5,27
10	142,00	UND	Cadeado médio e-35 mm.	GOLD	GOLD	R\$ 33,23	R\$ 4.718,66	R\$ 33,23	R\$ 4.718,66	0,00%	R\$ 0,00
11	124,00	UND	Cadeado pequeno e-20 mm.	GOLD	GOLD	R\$ 17,35	R\$ 2.151,40	R\$ 17,35	R\$ 2.151,40	0,00%	R\$ 0,00
12	59,00	UND	Caixa box organizadora com trava capacidade mínima de 20 litros, em plástico resistente reciclável transparente - caixa box organizadora com trava capacidade mínima de 20 litros, em plástico resistente reciclável transparente	SAN REMO	SAN REMO	R\$ 53,83	R\$ 3.175,97	R\$ 54,71	R\$ 3.227,89	1,61%	R\$ 0,88
15	47,00	UND	Caixa plástica para hortifrúti - 0.60x40x30	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 96,17	R\$ 4.519,99	R\$ 96,17	R\$ 4.519,99	0,00%	R\$ 0,00
21	58,00	UND	Cesto para lixo em polietileno com tampa capacidade mínima de 10 litros - cesto para lixo em polietileno com tampa capacidade mínima de 10 litros	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 20,00	R\$ 1.160,00	R\$ 30,21	R\$ 1.752,18	33,80%	R\$ 10,21
26	289,00	UND	Colher descartável p/sobremesa cristal, produto não tóxico. Embalagem com 50 unidades.	ULTRA	ULTRA	R\$ 4,53	R\$ 1.309,17	R\$ 4,53	R\$ 1.309,17	0,00%	R\$ 0,00
37	67,00	UND	Garrafa térmica para café 01 litro.	INVICTA	INVICTA	R\$ 30,00	R\$ 2.010,00	R\$ 35,57	R\$ 2.383,19	15,66%	R\$ 5,57
38	25,00	UND	Garrafa térmica para café 05 litros - com torneirinha e alça	INVICTA	INVICTA	R\$ 94,04	R\$ 2.351,00	R\$ 94,04	R\$ 2.351,00	0,00%	R\$ 0,00
39	86,00	UND	Lixeira retangular com pedal para acionamento da tampa, em polipropileno de alta resistência, na cor branca. Capacidade para 20l.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 60,00	R\$ 5.160,00	R\$ 72,00	R\$ 6.192,00	16,67%	R\$ 12,00
40	47,00	UND	Lixeira retangular com pedal para acionamento da tampa, em polipropileno de alta resistência, na cor cinza. Capacidade para 50l.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 181,64	R\$ 8.537,08	R\$ 181,64	R\$ 8.537,08	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	33,00	UND	Mangueira transparente para jardim 10 metros com engates rápidos e esguicho, possui 3 camadas distintas. A camada interna em PVC, a intermediária em poliéster trançado e a externa em PVC. Acompanha jogo com engates rápidos e esguicho mangueira flexível e de baixa dureza mangueira recomendada para uso doméstico ou profissional na jardinagem, agricultura e irrigação em geral em situações com pressão da água de até 10 bar para aumentar a durabilidade da mangueira.	ARQUA	ARQUA	R\$ 65,92	R\$ 2.175,36	R\$ 65,92	R\$ 2.175,36	0,00%	R\$ 0,00
49	42,00	RL	Papel tipo filme de PVC para alimentos medindo aprox. 28cm, bobina com 100 m.	TRIPACK	TRIPACK	R\$ 35,00	R\$ 1.470,00	R\$ 76,28	R\$ 3.203,76	54,12%	R\$ 41,28
63	100,00	CJ	Conjunto de Copo de Vidro – Alta qualidade, em vidro transparente, capacidade para 250ml. Conjunto com 06 unidades	NADIR	NADIR	R\$ 41,61	R\$ 4.161,00	R\$ 41,61	R\$ 4.161,00	0,00%	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>8,12%</b>		<b>R\$ 4.689,49</b>
						<b>R\$ 53.053,11</b>		<b>R\$ 57.742,60</b>			

**Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	51,00	UND	Caixa box organizadora com trava capacidade mínima de 50 litros, em plástico resistente reciclável transparente - caixa box organizadora com trava capacidade mínima de 50 litros, em plástico resistente reciclável transparente	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 94,00	R\$ 4.794,00	R\$ 127,36	R\$ 6.495,36	26,19%	R\$ 33,36
16	36,00	UND	Caixa retangular hermética em polietileno, c/ capacidade p/ 6,5l.	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 24,00	R\$ 864,00	R\$ 28,83	R\$ 1.037,88	16,75%	R\$ 4,83
22	26,00	UND	Chaleira em alumínio polido nº 18, cabo em baquelite resistente a altas temperaturas. - chaleira em alumínio polido nº 18, cabo em baquelite resistente a altas temperaturas.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 74,44	R\$ 1.935,44	R\$ 74,44	R\$ 1.935,44	0,00%	R\$ 0,00
23	54,00	UND	Colher alumínio hotel nº 47cm. - colher alumínio hotel nº 47cm.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 32,00	R\$ 1.728,00	R\$ 55,29	R\$ 2.985,66	42,12%	R\$ 23,29
43	38,00	UND	Organizador plástico organizador plástico transparente, (caixa box), baixa c/ trava. Capacidade 26,5l. Dimensão: 555x403x181mm.	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 84,80	R\$ 3.222,40	R\$ 151,00	R\$ 5.738,00	43,84%	R\$ 66,20
47	29,00	UND	Panela tipo Frigideira, para fritura nº 20, em alumínio com cabo antitérmico.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 48,00	R\$ 1.392,00	R\$ 52,31	R\$ 1.516,99	8,24%	R\$ 4,31
48	34,00	UND	Panela de alumínio polido por fora e escovado por dentro com cabo de baquelite nº 22.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 75,70	R\$ 2.573,80	R\$ 75,70	R\$ 2.573,80	0,00%	R\$ 0,00
53	45,00	UND	Pote hermético retangular em polietileno c/ capacidade p/ 3,8l. dimensão: alt.: 11,5 x lar.: 24 x comp.: 17,3cm.	MP	MP	R\$ 21,94	R\$ 987,30	R\$ 21,94	R\$ 987,30	0,00%	R\$ 0,00
56	19,00	UND	Saleiro de parede em plástico reforçado, c/ capacidade p/ 500gr. cor: branco.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 8,00	R\$ 152,00	R\$ 38,41	R\$ 729,79	79,17%	R\$ 30,41
62	55,00	UND	Colher de silicone grande – Resistente, flexível e que não danifiquem as superfícies	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 32,00	R\$ 1.760,00	R\$ 47,15	R\$ 2.593,25	32,13%	R\$ 15,15
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>27,02%</b>		<b>R\$ 7.184,53</b>
						<b>R\$ 19.408,94</b>		<b>R\$ 26.593,47</b>			

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 79.112,05	R\$ 93.905,11	15,75%	14.793,06

Carmópolis - Sergipe, 04 de Abril de 2022

LEILANE SANTOS MELO  
PREGOEIRO